MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 027/2019, de 28 de fevereiro de 2019

REFERENTE AO EDITAL 021/2019

RELAÇÃO DE ALUNOS POR ORIENTADOR DE ESTÁGIO

A Diretora Geral Substituta do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de

alunos por orientador de estágio, para a realização dos estágios curriculares obrigatórios

dos Cursos Superiores de Licenciatura do IFFAR - Campus Santo Augusto durante o 1º

Semestre do ano de 2019.

1. LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

1.1. Bruno: Andressa Caroline Stohr; Carol Severo; Deibie Vicentini; Felipe Luís Saggin;

Luana de Almeida Lacorte; Micheli Santos Fonseca.

1.2. Camila Copetti: Andriely Luiza Daniel Enéas; Graziely Amorim Stadtlober; Laura

Tereza Muller; Paulo Roberto Alves Batista; Vitória Gabriele Damasceno.

1.3. Clarinês Hames: Alissandra de Oliveira dos Santos; Ana Carolina Rodrigues da Silva;

Diuly Fernanda Leite Viana; Larissa da Silva; Vithória Lutkemeyer Engster;

1.4. Eleonir Diniz: Camila Turra; Carolini Daniela da Rocha; Leonardo Eugênio Schmitt;

Luana Pereira de Lima; Viviane Regina Eckert.

1.5. Flávia: Carline Marcieli Sapiezinski; Leonardo Bahry Escobar; Maristela Siqueira da

Silva; Morgani Daniela Cardoso; Taliane dos Santos.

1.6. Inaiara Rosa de Oliveira: Andressa Vargas de Souza; Cláudia Freitas; Gabriela Inês dos

Santos Ávila; Laura Caroline Brikalski dos Santos.

2. LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

2.1. Adão Cambraia: Leandro Enderle da Cruz; Uianes Luiz Rockenbach Biondo.

2.2. Andressa Falcade: Marcos Osório Alves; Michele Wende Kublic Rodrigues.

2.3. Cleitom Richter: Danrley Brasil dos Santos; Iuri Nascimento dos Santos.

2.4. Juliani Natalia dos Santos: Lucas Noeslen Heming; Matheus Guedes Mayer.

2.5. Marcia Fink: Matheus André Moreira; Thomas Felipe Moreira.

2.6. Marcia Rosmann: Rozane de Fatima de Almeida Machado.

2.7. Mariléia Gollo de Moraes: Elisandra de Lima Basso; Tieli Teresinha Taborda dos

Santos.

2.8. Paulo Henrique de Souza Oliveira: João Inocêncio Barcellos dos Santos; Marcos

Roberto Cavalheiro.

2.9. Renira Carla Soares: João Ngueve Camalata; Lizando Munir Radin.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Santo Augusto, 28 de fevereiro de 2019.

_________________________________________

Beatris Gattermann

Diretora Geral Substituta

Portaria 052/2019